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Rumaniassa telotettu Viranomaiset syyttäväti dp ci turmasi <i
32  sosialistia koojia”

va-
Lakkoa vaativa puoli Qreor0nj„ S0S.puolue* Rautatietyöläisetkin 

voittanut aanes- vaativat palkan-
tyksessä

<77 HE circulation of the Toreri 
-*• is greater than the combined 

circulation of all other news­

papers printed in Astoria.
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Tukholma, 25 p. elok. — Pie­
tarissa ilmestyvä Utro Russija 
on vahvistanut todeksi aikaisem­
min kierrelleen tiedon siitä, että 
Jassy’ssä, Rumanian väliaikai- 
kai-essa pääkaupungissa on telo­
tettu 32 sosialistia, niitten jou­
kossa Rumanian sosialidemokra- 
tisen •puolueen tunnettu johtaja 
S. Wechsler. Wechsler joutui 
kiinni vallankumouksellisen so­
sialistin. Rakovskyn vankilasta 
pakenemaan ja maasta karkaa­
maan auttamisesta.

Washington, D. C. 26 p. elok. 
— Hallituksen asettama tutkija- 
komitea on antanut Mare Islan- 
din laivastoasemalla tapahtuneen 
räjähdyksen johdosta lausunnon, j jossa väitetään räjähdyksen ta­
pahtuneen vihollisen salaisten 
"vakoojien" toimeenpanosta ja 
että räjähdvs ilmeisesti oli tar­
koitettu estämään hallituksen so- 
tatoimenpiteitä. Tutkintokomi- 
tea kuitenkin ilmoittaa, ei saa­
neensa selville kuka räjähdyksen 
toimeenpanoon oli oikeastaan 
sv vllinen.

Seattle, elok. 26 p. — Vaikka­
kaan laivan rakennu s työläisten 
keskuudessa toimitetun lakkoää- 
nestyksen lopullisia tuloksia ei 
ole vielä julaistu. luullaan lakon 
julistamisen puolesta annetun 
tuntuva enemmistö, joten lakko 

‘tullenee julistettavaksi Seattlen 
Dry Dock & Construction Co m, 
J. F. Duthy and Co :n ja Ames 
Shinbuilding Co :n työmailla.

Skinner & Eddy yhtiö, joka 
korotti työläistensä palkkoja tä 
män kuun alussa, ci tule lakon 
alaiseksi.

sihteeri viranomais­
ten käsissä

Toveri McCone vangittu syytet­
tynä asevelvollisuuslain vastus­
tamisesta.

Puutavaraboikotti al­
kaa lauantaina

Washington. D. C., elok. 25 p. 
— Senaattori Chainberlain on 
saanut ilmotuksen Seattlen 
Building Trades Councililta (ra ­
kennustyöläisten unioiden kes­
kushallinnolta) että Seattlen ra ­
kennustyöläisten järjestöt kiel­
täytyvät käyttämästä kymmenen 
tunnin työpäivällä tuotettua puu­
tavaraa syyskuun alusta lähtien. 
Päätös koskee kaikkia niitä sa­
hoja ja metsäkämppiä, joilla 
kieltäydytään antamasta miehille 
kahdeksan tunnin työpäivää ja 
tunnustamasta järjestvmisoikeut • 
ta. Päätöksessä vaaditaan halli­
tuksen ottamaan sahat ja metsä- 
kämpät haltuunsa.

M erilähety s valiokunnan vara­
esimies on senaattori Chamber- 
lainille lähettämässään tiedonan­
nossa selittänyt että hallituksen 
laivatarpeet ja puutavaratarve 
laivojen rakentamiseen asetetaan 
kaikissa tapauksissa ensi sijalle 
ja että ne laivajaardit. joissa yk­
sityisille rakennetaan nykyisin 
laivoja. mahdollisesti otetaan 
hallituksen haltuun.

Venäjän hallitus muu 
tetaan Moskovaan?

Taantum ukselliset voimat syyt­
tävät Pietarin “turm eltuneen’' 
kelpaamattomaksi. Työväestön 
ja porvariston välinen voimain 
m ittely käy kiihkeämmäksi.

MOSKOVASSA K A N SA LLIS­
K O K O U K SEN  ISTU N TO JA  
V A R TIO I SOTAVÄKI.

Houstonin asukkaat 
vaativat verta

— Näennäinen ristiriita tämän 
ja Gravs ITarbojin laivatvöläis- 
ten takkounttaen vbtevdessä ker­
rotun boikotin välillä johtuu sii­
tä. että tässä ovat kysymyksessä 
vain Seattlen rakennustyöläiset 
ia toisessa koko länsirannikon 
1 ai v a n r ak en n u s t y ö vä esto.

Laivanrakennustyöläis- 
ten lakko aijotaan 

estää

Vartavasten asetettu sovittelija- 
lautakunta ratkasee jutut.

W ashington. D. C., elok. 25 p. 
— Tänään asetetun valiokunnan, 
johon kuuluu kolme henkilöä, 
mutta johon mahdollisesti lisä­
tään vielä toisia, jos asianhaarat 
sellaista edellyttävät, toivotaan 
voivan rauhallisella tavalla aivan 
»iän sovitella uhkaavat laivanra­
kentajien lakot.

Presidentti W ilson nimitti va­
liokunnan esimieheksi National 
Civic Federationin puheenjohta­
jan, Everitt V. Macvn, A. F. of 
I.aborin presidentti Gonipers ni 
niittää viiden jäsenen ja Emer­
gency Fleet valiokunta viiden. 
Jos kvsvmvs koskee sotalaivas­
toa. tulee apulaissihteeri Roose­
velt toimimaan vhtenä valiokun­
nan jäsenenä. Milloin juttu kos­
kee yksityisten rakentamia lai 
voja, tulee valiokunnan istuntoi­
hin ottamaan osaa myöskin pai­
kallisen työväestön ia työnanta­
jien edustajia. Jos anulaissihtee- 
ri Rooseveltin ollessa neljäntenä 
jäsenenä valiokunnassa sattuu 
siten että kummallekin puolelle 
asettuu kaksi jäsentä, ratkasee 
sotaministeri kansallisen puolus­
tusneuvoston esimiehenä jutun.

Tällaisen valiokunnan luullaan 
voivat sovittaa New Yorkissa io 
ptrhienneen lakon ia estää sen 
puhkeamasta lännellä.

Moskova, 25 p. elok. — Täällä 
alkanut ylimääräinen Venäjän 
kansalliskokous tulee vaatimaan 
hallituksen siirtämistä Pietaris­
ta Moskovaan. Siirtoa ovat 
vaatineet \  enäjän väliaikaista 
hallitusta johtavat porvarilliset 
politikoitsijat ja sotajoukkoja ko­
mentavat kenraalit. Kansallisko­
kousta vartioi sotaväki, eikä is­
tuntosaliin lasketa yleisöä kun 
myöskään ei kokouksessa puhu­
jien puheita saa julkaista. Ruh­
tinas Trtibetskoin kerrotaan 
moittineen Pietaria sopimatto­
maksi hallituksen istuimena. Sa­
maa ovat myöskin selittäneet 
kenraalit Alexjeff ja Korniloff, 
jotka syyttivät, että Pietarissa 
vallitseva työ- ja sotilasedusta­
jien neuvosto on turmellut Ve­
näjän armeijankin poistamalla 
sotilaskurin.
Työväestö ei tunnusta Moskovan

“kansalliskokousta” muuksi 
kuin porvarien vallankaappaus- 
yritykseksi.
Työväestö! on useissa tehtaissa 

pitänvt kokouksia, joissa on hy­
väksytty vastalauseita “ylimää­
räisen kansalliskokouksen" mie­
livaltaista hallitsemista ja sen te ­
kemiä päätöksiä vastaan. Päätös­
lauselmissa selitetään, ettei niin 
sanottu “kansalliskokous" ole 
tarkoitettu kun toimeenpanemaan 
vastavallankumouksen ellei enti­
seen hallitusmuotoon palaamista 
varten niin ainakin tarkoituksel­
la estää vallankumouksellista 
työväestöä pääsemästä vaikutta­
maan uuden hallitusmuodon laa­
timiseen ja käytännössä toteut­
tamiseen. Työväestö päätöslau­
selmissaan julistaa, ettei työvä­
estö katso olevansa velvoitettu 
noudattamaan mitään nvt istu­
van “kansalliskokouksen” «lait­
eli dlisia päätöksiä.
Amerikaan on ilmoitettu. että

Venäjän hallitus on päättänyt 
muuttaa Moskovaan.
Washington. D. C., 25 p. elok. 

— Tänne on saapunut tietoja 
Venäjältä. että väliaikainen hai-

(J a tk o a  n e ljä n n e llä  s ivu lla ^

Lauantaina saimme kuulla että 
Oregonin valtion sosialistipuo- 
ltteen sihteeri, toveri McCone, 

¡joka oli matkalla Mahossa, oli 
perjantai illalla vangittu Lewis- 
tonissa, Ida., kuten ilmotetaan, 
pitämänsä puheen johdosta.

Myöhemmin ilmotetaan että 
McCone on vapaana viiden tu­
hannen dollarin takauksella sii­
hen saakka kun hänet asetetaan 
kuulusteltavaksi liittohallituksen 
viranomaisten edessä. Alustavas­
sa kuulustelussa ilmotetaan Mc 
Conen selittäneen kulkevansa 
Peoples Councilin asioilla, mut­
ta kuulustelun jälkeen luopu­
neensa siitä ja palaavansa Port 
kandiin.

(Emme tiedä niissä määrässä 
ylläoleva uutinen on todenperäi- 
nen. Meistä se tuntuu paikoin 
hiukan epäilyttävältä. McConen 
vaimo ei ole Portlandista ilmoit­
tanut mitään enempää vangitse­
misesta kuin kuulustelustakaan.)

korotusta
Spokane, W ash., elok. 25 p .— 

Junamiesten Veljeskunnan edus­
tajat kokoontuvat ensi maanan-j 
taina St. Pauliin. Minn.. neuvot­
telemaan niistä vaatimuksista, 
joita Northern Pacific rautatie­
yhtiön matkustaja- ja rahtijuna- 
liikenteen palveluksessa olevat 
junamiehet tulevat esittämään 
yhtiölle. \ aatimuksiin kuuluu 
palkkojen korottaminen ja työ­
suhteiden korjaileminen muuten­
kin. ilmotetaan täällä tänään.

Lakkolaisten päiden 
varalleko?

Sa» Franciscon rai-
J •• ••• ••••työpäivää tiotielakko

Sotilaat mellakoineet 
Denverissä

Portlandin nalokunta- 
laiset “kuittailevat”

Denver. Colo., elok. 26 p. — 
Noin viisikymmentä tai sata 
miestä käsittävä joukko Colora­
don kansalliskaartilaisia hävitti 
täällä tänä iltana Colorado Can- 
dy Co m makeiskaupan. Tapah­
tuman sanotaan olevan kostotoi- 
menpiteen siitä, että joku soti­
laista oli edellisenä iltana ajettu 
pois sanotusta kaunasta.

Kun poliisireservi saapui pai­
kalle. olivat jnellastajat jo h a ­
jaantuneet mikä minnekin.

Nykyisin maksettavilta palkoilla , Lisää kuDarinkaivajia 
ei tule toimeen. ; lakkoon

Portland, elok. 25 p. — Kau-! Redding, Cal., 25 p. elok. — 
pungin palokunnasta on io eron- Balaklava nimisellä kuparikai- 
nut viitisenkymmentä miestä ia)'«annolla ilmotet. kaivantomies- 
lukuisia eroamisia on vielä odo-, ten, noin 200 luvultaan tehneen 
tenavissa. Miehet vaativat pa- lakon vaatien päiväpalkan korot-
rempaa palkkaa ia joka kolman­
nen päivän vapaaksi.

taruista kokonaisella dollarilla, 
sekä työolojen parantamista.

San Francisco, elok. 25 p. — 
Täkäläisten nostohissien käyttä­
jien unio on asettanut työnanta­
jille vaatimuksen kahdeksan 
tunnin työpäivän käytäntöönotta- 
misesta ja miesten palkkojen ko 
rottamisesta viidelläkymmenellä 
sentillä päivässä.

Työnantajille on annettu kym­
menen päivää aikaa vastata vaa­
timukseen.

Nykyisin maksetaan nostohis­
sien käyttäjille ainoastaan $2.70 
kymmenen ja kahdentoista tun­
nin työpäivältä.

Kauppakamari syyttää m ajuria 
siitä, että yhtiön rikkureita ei 
ole "kylliksi suojeltu.”

Houston, Tex., 25 p. elok. —
Suuressa kansalaiskokouksessa 
ovat Houstonin asukkaat hyväk-1 
svneet sotaministeri Bakerille lä- 
hetettäv. päätöslauselman, jossa ' 
protesteerataan rotumellakkaan j 
osaaottaneitten neekeri soti lait ten 
muualle viemistä vastaan ja vaa­
ditaan, että asianomainen soti- 
lasrykmentti on pidätettävä 
Houstonissa siihen saakka, että! 
kaikki meteleihin osaaottaneet j 
sotilaat ovat saatetut sotaoikeu-,! 
dessa tutkituiksi ja jos havaitaan 
syyllisiksi veri työhön säälittä te -! 
lotetuiksi.

Meteliini osanottaneet neekeri 
sotilaat on saatu kiinni, lukuun­
ottamatta kalita miestä, joitten 
on ilmoitettu ilmaantuneen Dal­
lasiin.

Sotajoukkojen komennuskun- 
nan määräyksestä on neekerisoti
lasrvkmentti lähetetty Columbus' Ottawa, 25 p. elok. — Vana 
iin New Mexicoon, jonne he läh- i dan pakollisen asevclvollisutts- 
tivät juuri junalla. Kenraali Bell ! lain "kuninkaallinen vahvistus 
on selittänyt, että sotilasviran-I Eilee toimitettavaksi tiistaina t. 
omaiset kyllä rankaisevat mel ! k. 28 p. ja sen jälestä tulee laki 
lakkaan ©sanottaneita sotilaita ja ! voimaanpantavaksi mahdollisim- 
että kapinoimisesta sodan aikana man pikaisesti. Hallitus on jo

ASEVELVOLLISTEN
KUTSUNTAPortlandin poliisille kiväärit.

Portlandista ilmotetaan, että i --------------
poliisikapteeni Harms on sopi- Perheelliset miehet vapautetaan, 
nut kaupasta, jonka mukaan si- Washington. D. C., 25 p. elok. 
käläisten poliisien käytettäväksi,— Sotamarsalkka Crowder selit- 
tulee kolmesataa Springfield ki- ti tänään, että perheelliset niie- 
vääriä "kapinain ja muiden va-! het, joilla on vaimo ja lapsia 

'elätettävällään ovat vapautettu - 
• vat sotapalveluksesta. Selityksen

Asevelvollisuuslain 
voimaanpano Ca­

nadassa

kavien sattumien varalta.'
Pyssyt ovat ostetut American

Laken harjoituskasarmeilta ja pi­
täisi niiden saapua Portlandiin 
muutamassa päivässä. Kun ne 
saapuvat, tullaan kaikki kolme 
poliisivahtia harjotuttamaan nii­
den käyttämiseen ja muuhunkin

antoi Crowder saatuaan presi­
dentti W iisopilta huomautuksen, 
että hän saisi lievittää eräitten 
perheellisten miesten aseisiin 
velvoitusta ja lisäsi Crowder sii­
hen, ettei ole vaadittava, että

on kuoleman rangaistus kuin 
myöskin murhanteosta sotaväes­
sä aina on kuoleman rangaistus

valmistanut järjestysohjeet, kut­
sunnan toimittamista varten. 
Kutsuntaviraston ylemmät vir-

niin. ettei houstonilaisilla ole ihailijat on jo valittu, joten heidän 
syytä epäillä veriseen meteliin 1 nimittämisestään tiedonanto jul- 
osallisten sotamiesten rankaise-
m a 11 a pää se m i st ä.

Sota viranomaiset toimittavat
parastaikaa tutkintoa metelin

! alkamisesta ja sanotaan, että so- 
I tilaan mukana olleen neekerinai- 
' sen vangitsemisessa poliisi oli lii­
lan kovakouraisesti kohdellut 
naista, jolloin sotilas oli kävnvt 
käsiksi poliisiin, mutta oli polii­
si kurikoinut sotilaankin veriin 
ia tappelu sen jälestä kävi yhä 
yleisemmäksi lisää sotilaita se­
kaantuen asiaan.

Työtkö Grays Harborin 
laivajaardeilla aletut?

TToquiamista tulleissa uutisissa 
kerrotaan että tvöt Gravs Ilar 
borin laivajaardeilla. joilla on 
vallinnut mvötätuntoisuuslakko 
jo jonkun aikaa, tullaan taas 
alkamaan maanantai aamuna (tä­
nään). Päätös töiden aikaniise;- 

I ta on ilmotuksen mukaan tehty 
lauantaina, ia aletaan sen mu­
kaan tvöt väliaikaisesti, kunnes 
saadäan tietää, tullaanko kym­
menen tunnin työpäivällä tuo­
tettu puutavara iulistamaan Ixu 
kotin alaiseksi, kuten uniot ovat 

j esittäneet.
Kvsvmvs boikotilta on nvt 

i äänestyksen alaisena länsiranni- 
kon »monistien keskuudessa ia 

I tulee äänestvs päättymään nian. 
I ioten lopullista päätöstä odote
taan närin v iik o n  kuluessa. Tos 
päätös on boikotille suosiollinen, 

i eikä nuutavartvöläisten lakkoa 
j ole vielä siihen mennessä sovit- 
' tn. tullaan kieltämään kaiken 
sellaisen puutavaran kävttö. io- 

; ka on tuotettu kymmenen tunnin 
i työpäivällä.

Canada saanut 
1,000 raajarikkoa

kaistaan heti kun laki on alle­
kirjoitettu. Ylimmän kutsuntaoi- 
keuden tuomariksi tulee nimitet­
täväksi Canadan ylioikeuden tuo­
mari Duff.
Canadalaiset joukot “kuluvat” 

nopeasti Ranskassa.
Toronto, 25 p. elok. — "Sota- 

voittoon" liitolle on canadalai 
nen sanomalehtimies Lyon sota- 
rintamasta ilmoittanut, että pa­
kollinen asevelvollisuus on vält­
tämättä tarpeen Canadassa, sillä 
canadalaiset joukot ovat taiste­
luissa kuluneet niin nopeasti, e t­
tä nykyisen vapaaehtoisen vär­
väyksen kautta saadut 
eivät riitä täyttämään aukkoja 
rintamassa.

Yleiset vaalit tulevat toimitet­
tavaksi.

Ottawa, 25 p. elok. — Pian' 
odotetaan pääministeri Bordellin 
määräävän yleiset vaalit toimi-j 
tetta vaksi, jolloin epäilemättä 
Canadassa kautta maan valtame­
restä toiseen saakka tulee vallit­
semaan kiihkeä taistelu asevel 
voliisuuskvsvmvksestä. Hallitus- 
viranomaiset eivät halusta sallisi 
sellaisen tapahtuvan, mutta vas-

sotatemppuiluun. Harjotukset vaimo, työllään elättäisi itsensä 
tapahtuvat Armorvssa, jossa i milloin* sotamiehen alhainen 
aseetkin säilytetään siksi kunnes { palkka ei riitä miehen ia vaimon 
poliisit osaavat niitä käsitellä, ¡¡toimeentulon ylläpitämiseen. Mi- 
jonka jälkeen ne asetetaan polii- hin perheisiin kuuluvien miesten 
siasemalle. vapauttamista W ¡Ison oli elidot-

Kiväärit ovat osa IToquiamis- tanut, ei ole lähemmin selitetty, 
sa takavarikoidusta Annie Larso-i mutta viime aikoina ovat useat 
nin lastista.. Ne eivät ole enää j maan varakkaimmat nuoret mie- 
kelvollisia sotilaille, jonka vuok- het vaatineet vapautusta sillä 
si hallitus ne myy. Useat länsi-j perusteella, että heidän on nai- 
rannikon muutkin kaupungit; niisissä ollen pidettävä huolti 
ovat ostelleet niitä poliisiensa; vaimojensa elatuksesta. Crowder 
käytettäväksi arvatenkin samoin I on lähettänyt nvt kutsuntaviras-
"kapinain ja muiden vakavam­
pien sattumien (kuten lakkojen 
esim) varalle.”

Toronton raitiotiemieh. 
saaneet palkan- 

ylennystä

töille kiertokirjelmän. jossa hän 
selittää, että virastojen ei ole 
kiellettävä vapautusta keneltä­
kään mieheltä, jolla on vaimo 

i ja lapsia ja joka vaatii sillä pe­
rusteella vapautusta.

Toronto. Out., 25 p. 
Sovittelukomitea, joka 
kiilut Toronto Railway

Bisbeestä karkoitetut kirjoitettu 
sotaväkeen.

Tucson, Ariz., 25 p. elok. — 
elok. — New Mexicossa Columbus’issa 
on tu t-• leiripaikalla olevat Bisbeestä kar­
in  :n ja i kotetut asevelvollisuusijässä ole-

yhtion palveluksessa olevien rai-ivat 468 kaivosmiestä on kirjoi- 
tiotieläisten välisen palkankoro-¡ tettu sotapalvelukseen hyväksv- 
tuskvsvnivksen on ehdottanut' tviksi tarkastamatta, koska he 
miehille annettavaksi palkan-• eivät ole saapuneet asianomaisen 
ylennystä 7 senttiä tunnille. Mie-¡ Cochise kauniin tarkastuslauta- 
het tekivät aikaisemmin lakonj kunnan tarkastettaviksi. Samas- 
niutta heinäkuun 12 päivänä teli-1 ta kauniista, kauniin viranomais- 
dvn väliaikaisen sopimuksen no-¡ten välinpitämättömyydellä kar­
jalla palasivat työhön jättäen sa-; sellossa kaivosyhtiöt väkivaltai- 
nialla palkankorotuskysvmvksen sesti karkoittivat nuo miehet 

miehet ’opu^ 'sen r;dkaisuq sovitteluko-¡ Pois kauniista, eikä heitä ole sen 
mitealle. Miehet olivat vaati jälestä laskettu palaamaan koko 
neet lakon tehdessään 10 senttiä ¡ alueelle.
vlennvstä tuntipalkkaan, mutta i Ti- ix i • i. Itävaltalainen pakotetaan sota-tvolion lie nvvaksv- , , , r  .palvelukseen Oregonista. 

Portland, Ore., 25 p. elok. — 
Kutsunta-vetooikeus antoi tä­
nään päätökset 64 kutsuntalauta- 
kuntien päätöksistä vedonneen 
asevelvollisen jutussa. Huomat­
tavin päätös oli, että oikeus

palatessaan 
vät 6 senttiä väliaikaiseksi 
kam  len ti vk seksi.

pal-.

Rowanin vapauttamista 
vaaditaan i

Spokane, Wash., elok. 26 p.
Vankilassa olevan I. W. W. h’-: kaiuista 
ton sihteeri Rowanin vapautta­
miseksi habeas corpus oikeuden 
perusteella tullaan tekemään uu-

i määräsi sotapalvelukseen astu­
maan Karl T. Newhergerin Clac- 

joka on Itävallan ala­
mainen ja ottanut ensimäiset 
kansalaispaperinsa noin 10 vuot­
ta sitten ja joka oli vaatinut va- 

sillä perusteella, ettätustus Bordenin ministeristöä | si vritvs. ilmotetaan puolustusta- pautusta 
vastaan on paisunut niin anka-| kimiesten taholta.

Vangituista on neljä päästetty
vaeiaki- ......Butten kaivoksissaSherifti G. Reid. loka väittää
saaneensa uhkauskirieitä. on van-; 
ginnut erään miehen “epäluulon-j 
alaisena” sanottujen kirjeitten lä­
hettelyyn.

raksi. ettei ole toivoa saada par­
lamentin istuntoaikaa jatketuksi, 
koska siihen noudatettujen tra- 
ditsionien mukaan tarvittaisiin 
vk si mielinen pää tös.

Sotamiehiä käytetään 
rikkureina

New Orleans. 26 n. elok. — 
Tänne saanuneitten tietojen mu­
kaan on Cubassa kävtettv sota-

SAIVAT SURMANSA T A P ­
PA M IS T A K O  A O PE T E L - 
LESSAAN.

( Taikoa neljännellä kivulla)

noastaan numnpu- 
miehet töissä

ai­

Butte, elok. 26 p. — Täkäläi­
sillä kaivoksilla vallitsee niin 
täydellinen työnseisaus, että ai­
noastaan pumnnnmiehet ovat 
töissä. Riippumattomien yhtiöi­
den. Butte Superiorin, FJm Or­
hin. East Butten ja Dalv Da-

Fort Sill. Okia.. 25 p. elok. —
Missourin “kansalliskaartin” toi

I väkeä lastaamaan laivoja Carde-jsen tvkistörvkmentin kaksi soti- visin kaivokset voivat lakata 
^tiasissa puhjenneen satamatyö- lasta sai surmansa ja neljä haa-1 kävnnistä milloin tahansa, sillä 
läist. lakon aikana. Laivoille oli) voittui vaarallisesti kun harjoi- metallitvöväestö suunnittelee 

lakkoa niilläkin.Ouebeck, 25 n. elok. — Eng- j kastattavana liittoutuneille maille! tuskentällä tapaturmaisesti muu- 
lantilaisella matkustajalaivalla on j Euronaan lähetettävää tavaraa ja jän kranaatti räjähti. Yksi soti­

enhan hallitus, joka on sodassa laista sai surmansa silmänräpä-! Rogers saapui Butteen perjantai 
Saksaa vastaan ci voinut antaa ■ vksessä, toinen kuoli sairaalaan illalla. mukanaan tvövirastonj

luuri tuotu Canadaan sotarinta­
masta palaavia raajarikkoja soti 
laita saamien heitä viidessä lähe­
tyksessä L000 miestä. Miehet 
kuljetetaan nvt kotipaikoilleen 
ja ne. jotka ovat kvkenemät 

’ tornia huolehtimaan toimeentu- 
j lostaan kövhäinhoitoloihin ja 
muihin “armeliaisuus”-laitoksiin.

Tvöviraston edustaja W . H.

tavaralähetvstön viivästyä. Cu-Ha sairaalassa 
hän satamissa nn vallinnut lak-! haavottuneelta 
kotila pitemmän aikaa ja Carde- jalka pois. 
nashsa on tvörettelöitten selvit­
tämistä ollut odottamassa suu­
rehkoja englantilaisia höyrylai­
voja.

olevalta
tävtvv

Onnettomuus tapahtui ensi- 
mäisenä päivänä sen jälestä kun 
rykmentti tuotiin tänne Missou­
rista.

yhdeltä
leikata , ei kenellekään 

toa.
Mitä lähimmässä tulevaisuu­

dessa odotetaan, ei kummalta­
kaan puolella suostuta ennuste­
lemaan.

suoranaiset toimintaohjeet, joista 
ole annettu tie-

San Francisco, elok. 25 p. — 
Huomatuin tapahtuma täkäläi­
sessä raitiotielakossa on nykyi­
sin yhtiöin ja kauppakamarin syy­
tös, että kaupungin majuri ei 
ole asettunut aivan häikäilemät­
tömästi rikk,>maan lakkoa kaikil­
la käytettävissä olevilla keinoilla.

Liikenne Cnited Railroad yh­
tiöin teillä seisatitettiin täydelli 
sesti perjantai-illalla. j< illoin yh­
tiö ilmotti, että pimeän tultua 
ci koeteta saada vaunuja liik­
keelle. “kun ei ole riittävää po- 
liisisuojelusta". ) htiöm liikkeen­
hoitaja Jessie Lilienthal on ol­
lut neuvotteluissa kauppakama­
rin “laki- ja järjestys"-valiokun- 
nan kanssa, ja sen taholta .m 
annettu majurille seuraava 
muistustus":

"Laiminlyöntiänne, täyttää va- 
lallisesti lupaamianne tehtäviä, 
on seurannut väkivaltaisuuksia, 
vieläpä murhakin. Kaupunki 
tietää teidän laiminlyöntinne ole­
van anteeksiantamattoman ja 
menettelynne puolustamattoman. 
Koko asujamiston etujen nimes­
sä me vaadimme, että te täytätte 
velvollisuutenne ja teette kau 
punkimme turvalliseksi."

Poliisikomissioneeri Roche on 
vastannut syytökseen, selittäen 
että poliisi ei suinkaan ole viha­
mielinen raitiotieyhtiölle. Hän 
kiinnittää Lilienthalin huomio­
ta siihen, että yhtiöin omat ases- 
tetut hurtat ovat seuranneet lak­
kolaisten kulkueita automobii- 
lcissä. jollaisen menettelyn selit­
tää aiheuttavan epäjärjestystä.

"Panssarivaunut" liikkeelleä.
Perjantaina asetti yhtiö liik­

keelle kolme "panssarivaunua” 
joissa ei kuitenkaan aiottukaan 
kulettaa matkustajia, vaan, ku­
ten ilmotetaan, “koetella josko 
niiden kimppuun hyökättäisiin " 
Arvattavasti olisi hyökkääjille 
ollut siellä jotakin tarjottavaa. 
Kun ei siten saatu mellakoita ai­
kaan. niin ajettiin vaunut jäl­
leen takasin talleihin.

Pakkotilanne jatkuu edelleen 
melkein muuttumattomana, pait­
si että lukuisia rikkureita on 
lähtenyt pois ja yhtiön entisiä 
miehiä yhtvnvt unioon. Tuomio­
istuinten käsiteltävänä on noin 
150 lakkotilanteen aiheuttamaa 
juttua.
Majuri selittää yhtiön lupakirjan 

menetetyksi.
Majuri Rolph on selittänyt, 

että kun yhtiö ei ole pitänyt 
yllä säännöllistä liikennettä rai­
tioteillään. voidaan sen lupakir­
ja katsoa menetetyksi ja kunnal- 
lisraitiotien vaunuja voitavan 
asettaa United vhtiön tielle. Uni­
on Iron Works’ille menevälle 
linjalle lienee niitä jo asetettu­
kin.

Meksikolaisia karko­
tettu

Niland. Cal., elok. 26 p. — 
Täältä kuletettiin hallituksen 
siirtolaisvirkailijain vartioimana 
läpitse tänään 22 meksikolaista, 
jotka ovat määrätyt lähetettä­
väksi takasin kotimaahansa. 
Miesten joukossa selitetään ole­
van joitakin sellaisia, jotka ovat 
kieltäytyneet registeeraamasta 
asevel vollisuuskutsuntaan. Los 
.Angelesissa ilmoitetaan olevan 
vielä seitsemäntoista meksiko­
laista. jotka tullaan lähettämään 
takasin Meksikoon.

Senaattori tunnustaa 
heikkoutensa

Washington. D. C., elok. 25 p. 
— Senaattori Martin Virginias 
ta on uhannut rvhtyä toimen­
piteisiin niiden naisten vangitnt- 
tamiseksi. jotka pysäyttivät hä­
net senaatin käytävällä ia koet­
tivat agiteerata asiansa puoles­
ta. Senaattori haluaisi poistaa 
naiset koko siltä alueelta iolla 
kongressin istuntohuone sijait­
see, jotta eivät naiset voisi kiu­
sata edustajia äänestelerpään ää- 
nioikeusasian puolesta.


